Omni igitur tempore martyrium subire possumus ,
i forti ac constanti animo inimicorum assultibus re-
sistimus : Omnes , qui pie volunt vivere in Christo . Ad Tim.
notimat Apostolus , persecutionem patientur . Aut c. 3.
ib extra à Tyrannis , uti explicat S. Thomas , S. Thomas ,
int ab initio per pugnam contra Damonem . E: si de- S. Cyprianus
si Tyrannus , si tortor , si spoliator ; non deerit concu- ubi sup.
fientia , Martirij materiam quotidianam nobis ex-
hibebit .

Denique , si mors coronat Aureola caput Martiris ;
non decet quoque mortificationi sua corona : S. Ber-
nardus cos , qui nos mortificant , vocat Aurificos Guil. Paris.
postres , qui nobis eterni Regni coronas fabricant . p. 15. l. 7. de
Inde consulit Parisiensis : Cum videris vindicta morib.
autem , increpa illum : ut quid facis hec frater ?
et quid percutis operarium tuum . & fabricatorum co-
ribus .

In ejus vita. De Sanctâ Lidovinâ legitur: *Vidit in missa coronam pretiosissimam, nequum tamen in veste ecclæ absolutam, post aliquot mortificationes pessimas, appauuit ei Angelus, & dixit: Salve, miserere, ecce nunc absoluta est corona, perlecula tienter tolerata gemmæ fuere, quia in illâ corona vidisti, & desse.*

Quod attinet ad modum decertandi & vivendi, hoc conflictu & pugnâ, tres requiruntur: primò, ut pugnemus sufferendo: secundò, deremus amplius pati, ipsam etiam mortem ut patiendo laudemus Deum, eique gratias. Quantum ad primam conditionem adversa cum omni patientiâ tolerare & suffi-

S. August. bemos. Juxta mundi legem, male facientes in Psal. 69. sit in studio Christi lex est contraria: non quantum sed qui percutitur, coronari decretum est. Sicut vincitur inimicus & tolerantia. Patientia S. Hieron. insuperabilem, quem admodum scopolus abundat, frangi non potest: & sicut fortis adam cedit, nec igni. & velut durissima petra, in qua non insigitur, sed rasilic.

Hæc patientia tribus corroboranda est: bus: prima est exemplum Christi. Antiqui quibus utebantur in præliis, depingebant majorum suorum, ut illarum aspectu & immagis stimularentur ad heroica parranda. Ad eundem modum Christianus in scoto patientia depingere debet Passionem ducis in nomine Domini, ut ipsius exemplo omnem mentionem & ipsam metu mortem patienter ferat.

Tertium. ad est spes præmij: *Nihil crux sentit in nervo, nam in cœlo est.* Non persentirentur tormenta, animo quiescente in cœlis. Tertiae, instructione nostrâ præ oculis habeamus exercitium sacerdotium: quod si namque illi tor & consolatus pro caducis terrenæ bonis, quanto magis nos patiens pro æternis cœli bonis? Si ranti virtutem, verum Margaritum?